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    Tekstbok for Den norske kirke 2010 Høringsversjon vedtatt i Nemnd for gudstjenesteliv april 2008
                        (sider 160-167)

                    

                            
            
                                                                                        Fastelavnssøndag 2. rekke

                                                                23. søndag i treenighetstiden - 3. rekke

                                
                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Andre Kongebok:  


rofetdisiplene i byen kom bort til Elisja og 
 sa til ham: "Vet du at Herren i dag vil ta din 
 mester bort over hodet på deg?" Han svarte: 


"Ja, jeg vet det. Ti bare stille!" 6 Nå sa Elia 
 til ham: "Bli du her; for Herren sender meg til 
 Jordan." Elisja svarte: "Så sant Herren lever, og så 
 sant du lever selv: Jeg vil ikke skille lag med deg." 


Så gikk de videre sammen. 7 Da kom femti av 
 profetdisiplene ut og stilte seg opp rett imot dem et 
 stykke unna, mens de to stod ved Jordan. 8 Elia tok 
 kappen sin, rullet den sammen og slo på vannet. 


Da delte vannet seg, og begge gikk over på tørr 
 bunn. 9 Mens de gikk over, sa Elia til Elisja: "Si 
 hva du vil at jeg skal gjøre for deg før jeg blir tatt 
 fra deg." Elisja sa: "La meg da få din ånd i dobbelt 
 mål!" 10 Elia svarte: "Det er ikke lite, det du ber 
 om. Men hvis du ser meg når jeg blir tatt bort fra 
 deg, skal du få det, ellers ikke." 11 Mens de gikk 
 der og talte sammen, kom det brått en ildvogn med 
 ildhester foran og skilte dem fra hverandre. Og 
 Elia fór opp til himmelen i stormen. 12 Da Elisja 
 så dette, ropte han: "Min far, min far! Israels 
 vogner og hestfolk!" Da han ikke kunne se ham 
 lenger, tok han tak i klærne sine og rev dem i to 
 stykker. 13 Så tok han opp Elias kappe som var falt 
 av ham. Han gikk tilbake og stilte seg ved bredden 
 av Jordan. 14 Der tok han kappen som var falt av 
 Elia, slo på vannet og sa: "Hvor er Herren, Elias 


Gud?" Da Elisja slo på vannet, delte det seg, og 
 han gikk over. 15 Profetdisiplene fra Jeriko som 
 stod rett imot ham, så dette og sa: "Elias ånd hviler 
 over Elisja." Og de kom imot ham og kastet seg til 
 jorden for ham. (2 Kong 2,5-15) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' første brev til 
 tessalonikerne:  


i vil at dere skal vite, søsken, hva som 
 skjer med dem som er sovnet inn. Dere 
 skal jo ikke sørge som de andre, de som er 
 uten håp. 14 For om Jesus døde og sto 
 opp, og det tror vi, så skal Gud også ved Jesus føre 
 dem som er sovnet inn, sammen med ham. 15 
 Dette sier vi dere med et ord fra Herren: Vi som 
 fremdeles lever og blir igjen her helt til Herren 
 kommer, skal slett ikke komme før dem som er 
 sovnet inn. 16 For når befalingen lyder, når 
 erkeengelen roper og Guds basun høres, da skal 
 Herren selv stige ned fra himmelen, og de døde i 
 Kristus skal stå opp først. 17 Deretter skal vi som 
 er igjen og ennå lever, bli rykket bort sammen med 
 dem i skyene for å møte Herren i luften. Og så skal 
 vi være sammen med Herren for alltid. 18 Trøst og 
 sett mot i hverandre med disse ordene! (1 Tess 
 4,13-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


immel og jord skal forgå, men mine ord 
 skal aldri forgå. 36 Men den dagen og 
 timen kjenner ingen, ikke englene i 
 himmelen og heller ikke Sønnen, bare Far. 


37 Som det var i Noahs dager, slik skal det være 
 ved Menneskesønnens komme. 38 For i tiden før 
 storflommen spiste og drakk de, giftet seg og giftet 
 bort, helt til den dagen Noah gikk inn i arken, 39 
 og de skjønte ingenting før flommen kom og tok 
 dem alle. Slik skal Menneskesønnens komme 
 være. 40 Da skal to menn være ute på markene; én 
 blir tatt med, én blir igjen. 41 To kvinner skal male 
 sammen på kvernen; én blir tatt med, én blir igjen. 


42 Så våk da! For dere vet ikke hva dag deres 
 Herre kommer. 43 Men det skal dere vite: Dersom 
 husherren visste når på natten tyven kom, ville han 
 våke og ikke la ham bryte seg inn i huset. 44 
 Derfor må også dere være forberedt! For 
 Menneskesønnen kommer i den time dere ikke 
 venter det. (Matt 24,35-44) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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24. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN


Se 7. s. i åpenbaringstiden 


25. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN


Se 6. s. i åpenbaringstiden 


26. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN


Se 5. s. i åpenbaringstiden 


27. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN


Se 4. s. i åpenbaringstiden 


ALLEHELGENSDAG (FØRSTE SØNDAG I 
 NOVEMBER)


Poetisk tekst: Salme 89, 16 / 17 / 18 Omkved: v 2 
 Omkved: Jeg vil alltid synge om de gjerninger som 
 Herren i sin nåde har gjort; jeg vil forkynne din 
 trofasthet fra slekt til slekt. 


1. Salig er det folk som kjenner hyllingsropet og 
 vandrer i ditt åsyns lys, Herre. 


2. De jubler hele dagen over ditt navn, de løftes 
 ved din rettferd. 


3. For du er vår herlige styrke, i din godhet gir du 
 oss kraft. 


Fortelling: Åp 7,9-17 eller Åp 1,1-2;21,1-5 
 Allehelgensdag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


å sier Herren: Jeg bønnhører deg i nådens tid 
 og hjelper deg på frelsens dag. Jeg har 
 formet deg og gjort deg til en pakt for folket, 
 for at du skal reise landet på fote og skifte ut 
 eiendommer som ligger øde, 9 og si til fangene: 


"Gå ut!" til dem som er i mørket: "Kom fram!" De 
 skal finne mat langs veiene og beite på alle snaue 
 høyder. 10 De skal ikke sulte og ikke tørste, verken 
 sol eller hete skal skade dem. For han som har 
 barmhjertighet med dem, han skal føre dem og 
 lede dem til kildevell. (Jes 49,8-10) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes' åpenbaring:  


eg så en skare så stor at ingen kunne telle den, 
 av alle nasjoner og stammer, folk og tungemål. 


De sto foran tronen og Lammet, kledd i hvite 
 kapper, med palmegrener i hendene. 10 Og de 
 ropte med høy røst: Seieren kommer fra vår Gud, 
 han som sitter på tronen, og fra Lammet. 11 Alle 
 englene sto rundt tronen og de eldste og de fire 
 skapningene. De kastet seg ned for tronen med 
 ansiktet mot jorden, tilba Gud 12 og sa: Amen. All 
 lov og pris og visdom, takk og ære, makt og velde 
 tilhører vår Gud i all evighet. Amen. 13 En av de 
 eldste tok da ordet og spurte meg: "Disse som er 
 kledd i hvite kapper, hvem er de, og hvor kommer 
 de fra?" 14 "Herre," svarte jeg, "du vet det." Da sa 
 han til meg: "Dette er de som kommer ut av den 
 store trengsel, de har vasket sine kapper og gjort 
 dem hvite i Lammets blod. 15 Derfor står de for 
 Guds trone og tjener ham dag og natt i hans 
 tempel, og han som sitter på tronen, skal reise sin 
 bolig over dem. 16 De skal ikke lenger sulte eller 


tørste, solen skal ikke falle på dem, og ingen 
 brennende hete. 17 For Lammet som står midt på 
 tronen, skal være gjeter for dem og vise dem vei til 
 kilder med livets vann, og Gud skal tørke bort hver 
 tåre fra deres øyne." (Åp 7,9-17)  


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


a Jesus så folkemengden, gikk han opp i 
 fjellet. Der satte han seg, og disiplene 
 samlet seg om ham. 2 Han tok til orde og 
 lærte dem: 3 "Salige er de som er fattige i sin ånd, 
 for himmelriket er deres. 4 Salige er de som sørger, 
 for de skal trøstes. 5 Salige er de ydmyke, for de 
 skal arve jorden. 6 Salige er de som hungrer og 
 tørster etter rettferdigheten, for de skal mettes. 7 
 Salige er de barmhjertige, for de skal få 


barmhjertighet. 8 Salige er de rene av hjertet, for 
 de skal se Gud. 9 Salige er de som skaper fred, for 
 de skal kalles Guds barn. 10 Salige er de som blir 
 forfulgt for rettferdighets skyld, for himmelriket er 
 deres. 11 Ja, salige er dere når de for min skyld 
 håner og forfølger dere, lyver og snakker ondt om 
 dere på alle vis. 12 Gled og fryd dere, for stor er 
 den lønn dere har i himmelen. Slik forfulgte de 
 også profetene før dere. (Matt 5,1-12) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Allehelgensdag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


ngen skal høre mer om vold i ditt land, om 
 herjing og ødeleggelse innenfor dine grenser. 


Du skal kalle dine murer Frelse og dine porter 
 Lovsang. 19 Da trenger du ikke mer solens lys om 
 dagen, eller månens lys om natten. For Herren skal 
 være ditt lys for evig, din Gud skal være din 
 herlighet. 20 Din sol skal ikke mer gå ned, din 
 måne skal aldri avta. For Herren skal være ditt lys 
 for evig. Dine sørgedager er til ende. 21 I ditt folk 
 skal det bare være rettferdige, de skal eie landet til 
 evig tid. De er en plante i min hage, et verk jeg har 
 gjort til min ære. 22 Den minste skal bli til en ætt 
 på tusen, den ringeste til et mektig folk. Jeg er 
 Herren. Når tiden kommer, vil jeg la dette skje i 
 hast. (Jes 60,18-22) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Brevet til hebreerne:  


år vi har så stor en sky av vitner omkring 
 oss, så la oss legge av alt som tynger, og 
 synden som så lett fanger oss inn, og med 
 utholdenhet fullføre det løpet som ligger foran oss, 
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2 med blikket festet på ham som er troens 
 opphavsmann og fullender, Jesus. For å få den 
 gleden han hadde i vente, holdt han ut på korset 
 uten å bry seg om skammen, og nå har han satt seg 
 på høyre side av Guds trone. 3 Ja, tenk på ham som 
 holdt ut en slik motstand fra syndere, så dere ikke 
 blir trette og motløse. (Hebr 12,1-3) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


ere er jordens salt! Men hvis saltet mister 
 sin kraft, hvordan kan det da bli gjort til 
 salt igjen? Det duger ikke lenger til noe, 
 men kastes ut og tråkkes ned av menneskene. 14 
 Dere er verdens lys! En by som ligger på et fjell, 
 kan ikke skjules. 15 Heller ikke tenner man en 
 oljelampe og setter den under et kar. Nei, man 
 setter den på en holder, så den lyser for alle i huset. 


16 Slik skal deres lys skinne for menneskene, så de 
 kan se de gode gjerningene dere gjør, og prise 
 deres Far i himmelen! (Matt 5,13-16) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Allehelgensdag - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Daniel:  


å den tid skal Mikael, den store fyrsten, stå 
 fram, han som verner dine landsmenn. Det 
 skal komme en trengselstid som det ikke har 
 vært maken til helt siden folkeslag oppstod. Men 
 på den tid skal ditt folk bli frelst, alle som er 
 skrevet opp i boken. 2 Og mange av dem som 
 sover i jorden, skal våkne opp, noen til evig liv, 
 andre til skam og evig avsky. 3 Da skal de 
 forstandige skinne som den strålende 


himmelhvelvingen; og de som har ført de mange til 
 rettferd, skal skinne som stjernene, evig og alltid. 


(Dan 12,1-3) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Brevet til hebreerne: 


 tro fikk også Sara kraft til å grunnlegge en ætt, 
 enda hun var ufruktbar og for gammel til å få 
 barn. For hun stolte på at han som hadde gitt 
 løftet, var trofast. 12 Fra én mann, som var uten 
 livskraft, kom det derfor en ætt så tallrik som 
 stjernene på himmelen og så talløs som sanden på 
 havets strand. 13 I denne troen døde alle disse uten 
 å ha fått det som var lovet. De bare så det langt 
 borte og hilste det, og de bekjente at de var 
 fremmede og hjemløse på jorden. 14 Når de taler 
 slik, viser de klart at de lengter etter et fedreland. 


15 Hvis de hadde tenkt på det landet de dro ut fra, 


hadde de hatt tid til å vende tilbake. 16 Men nå er 
 det et bedre land de lengter etter: det himmelske. 


Derfor skammer ikke Gud seg over dem, men vil 
 kalles deres Gud, for han har gjort i stand en by til 
 dem. 39 Alle disse fikk godt vitnesbyrd for sin tro, 
 men de oppnådde ikke å få det som var lovet. 40 
 Gud så for seg noe som er bedre for oss: at de ikke 
 skulle nå fram til fullendelsen uten oss. (Hebr 
 11,11-16.39-40) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


il dere som hører på meg, sier jeg: Elsk 
 deres fiender, gjør godt mot dem som hater 
 dere, 28 velsign dem som forbanner dere, 
 og be for dem som krenker dere. 29 Slår noen deg 
 på det ene kinnet, så by fram det andre også. Om 
 noen tar fra deg kappen, så nekt ham heller ikke 
 skjorten. 30 Gi til hver den som ber deg, og om 
 noen tar fra deg det som er ditt, så krev det ikke 
 tilbake. 31 Som dere vil at andre skal gjøre mot 
 dere, slik skal dere gjøre mot dem. 32 At dere 
 elsker dem som elsker dere, er det noe å takke dere 
 for? Selv synderne elsker dem de selv blir elsket 
 av. 33 Og om dere gjør godt mot dem som gjør 
 godt mot dere, er det noe å takke dere for? Det gjør 
 jo også synderne. 34 Og om dere låner ut til dem 
 dere venter å få igjen av, er det noe å takke dere 
 for? Også syndere låner til syndere for å få like 
 mye igjen. 35 Nei! Elsk deres fiender, gjør godt og 
 lån bort uten å vente noe igjen. Da skal deres lønn 
 bli stor, og dere skal være Den høyestes barn. For 
 han er god mot de utakknemlige og onde. 36 Vær 
 barmhjertige, slik deres Far er barmhjertig. (Luk 
 6,27-36) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 



D



P



I



T


SISTE SØNDAG I KIRKEÅRET


Poetisk tekst: Salme 138, 4 / 5 / 6 Omkved: v 8b 
 Omkved: Herre, din miskunn varer evig. 


1. Alle jordens konger skal prise deg, Herre, når de 
 får høre de ord du har talt. 


2. De skal synge om Herrens veier, for Herrens 
 herlighet er stor.  


3. Ja, høy er Herren, men han ser til de lave; langt 
 bortefra kjenner han de stolte. 


Fortelling: Joh 18,33-37 


Siste søndag i kirkeåret - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profetene Jesaja:  


et lød et ord: Bygg, ja, bygg og rydd en 
 vei! Ta snublesteinene bort fra veien for 
 mitt folk! 15 Så sier han som er høyt 
 opphøyet, som troner evig og heter Den Hellige: I 
 det høye og hellige bor jeg og hos den som er 
 knust og nedbøyd i ånden. Jeg vil vekke de 
 nedbøydes ånd til liv og gjøre de knustes hjerter 
 levende. 16 For jeg vil ikke evig føre klagemål og 
 ikke alltid være harm. Ellers ville deres ånd miste 
 sin kraft for mitt åsyn, deres livsånde som jeg har 
 skapt. (Jes 57,14-16) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet.  


lik står det skrevet i Johannes åpenbaring:  


Og
 på 
 ansikt og


 jeg så en stor, hvit trone og ham som satt 
 den. Jord og himmel flyktet bort fra hans 
  var ikke lenger til. 12 Og jeg så de døde, 
 både store og små: De sto foran tronen, og bøker 
 ble åpnet. Så ble en annen bok åpnet, livets bok. 


Og de døde ble dømt etter det som sto skrevet i 
 bøkene, etter sine gjerninger. 13 Havet ga fra seg 
 de døde som var der, og døden og dødsriket ga fra 
 seg de døde som var i dem, og enhver ble dømt 
 etter sine gjerninger. (Åp 20,11-13) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Evangeliet etter Matteus: 


år Menneskesønnen kommer i sin 
 herlighet, og alle englene med ham, da 
 skal han sitte på sin trone i herlighet, 32 og 
 alle folkeslag skal samles foran ham. Han skal 
 skille dem fra hverandre, som en gjeter skiller 
 sauene fra geitene, 33 og stille sauene på sin høyre 
 side og geitene på sin venstre. 34 Så skal kongen si 
 til dem på sin høyre side: `Kom hit, dere som er 
 velsignet av min Far, og ta i arv det rike som er 


gjort i stand for dere fra verdens grunnvoll ble lagt. 


35 For jeg var sulten, og dere ga meg mat; jeg var 
 tørst, og dere ga meg drikke; jeg var fremmed, og 
 dere tok imot meg; 36 jeg var naken, og dere 
 kledde meg; jeg var syk, og dere så til meg; jeg var 
 i fengsel, og dere besøkte meg.` 37 Da skal de 
 rettferdige svare: `Herre, når så vi deg sulten og ga 
 deg mat, eller tørst og ga deg drikke? 38 Når så vi 
 deg fremmed og tok imot deg, eller naken og 
 kledde deg? 39 Når så vi deg syk eller i fengsel og 
 kom til deg?` 40 Og kongen skal svare dem: 


`Sannelig, jeg sier dere: Det dere gjorde mot én av 
 disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.` 


41 Så skal han si til dem på venstre side: `Gå bort 
 fra meg, dere som er forbannet, til den evige ild 
 som er gjort i stand for djevelen og hans engler. 42 
 For jeg var sulten, og dere ga meg ikke mat; jeg 
 var tørst, og dere ga meg ikke drikke; 43 jeg var 
 fremmed, og dere tok ikke imot meg; jeg var 
 naken, og dere kledde meg ikke; jeg var syk og i 
 fengsel, og dere så ikke til meg.` 44 Da skal de 
 svare: `Herre, når så vi deg sulten eller tørst eller 
 fremmed eller naken eller syk eller i fengsel uten å 
 komme deg til hjelp?` 45 Da skal han svare dem: 


`Sannelig, jeg sier dere: Det dere ikke gjorde mot 
 én av disse minste, har dere heller ikke gjort mot 
 meg.` 46 Og disse skal gå bort til evig straff, men 
 de rettferdige til evig liv." (Matt 25,31-46) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Siste søndag i kirkeåret - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Jobs bok:  


vor kommer da visdommen fra, og hvor 
 har forstanden sin bolig? 21 Den er gjemt 
 for alle som lever, og skjult for himmelens 
 fugler. 22 Undergangsstedet og døden sier: "Bare 
 et rykte om den er kommet oss for øre." 23 Men 
 Gud kjenner veien til visdommen, han vet hvor den 
 har sin bolig. 24 Hans øye når til verdens ender, alt 
 under himmelen kan han se. 25 Da han gav vinden 
 vekt og gav vannet det rette mål, 26 da han gav en 
 lov for regnet og gjorde vei for tordenskyen, 27 da 
 så han visdommen og målte den; han lot den tre 
 fram og gransket den. 28 Og han sa til mennesket: 


Å frykte Herren, det er visdom, å holde seg fra 
 ondskap, det er forstand. (Job 28,20-28) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til Kolosserne:  


i har ikke holdt opp med å be for dere. Vi 
 ber om at dere må bli fylt av kunnskap om 
 Guds vilje og få all den visdom og innsikt 
 som Ånden gir. 10 Da kan dere leve et liv som er 
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